
Terça-feira, 28 DE ABRIL DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32874

Onde se lê: Cargo: COORDENADOR  
Leia-se: CARGO: SECRETÁRIA ADJUNTA  
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 821647

PORTARIA N° 619/2015 - SEASTER 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor Fábio Jorge Carvalho de Souza, matrícula 
nº. 5851483/ 7, para responder interinamente pelo cargo em 
comissão de Diretor de Administração e Finanças, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho Emprego 
e Renda - SEASTER, a contar de 01 de maio de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 24 de abril de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 821649

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 494 DE 22 DE ABRIL DE 2015.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e.
Considerando o Ofi cio n°110/2015 - GS/SEDUC de 02 de abril 
de 2015;
Considerando o Despacho - GRH de 13 de março de 2015;
Considerando o Despacho do GEMPES de 17 de abril de 2015.
R E S O L V E:
CEDER, a (o) servidora (o) VERA LUCIA RAMOS COUTO, 
matrícula nº. 3193950/1, ocupante do Auxiliar Técnico, lotada 
(o) na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - 
FASEPA, para o (a) Secretaria de Educação - SEDUC, Com ônus 
para o órgão de Destino, a contar de 04/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 496 DE 24 DE ABRIL DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015.
Considerando a art. 4° a lei n° 7.794 de 14 de janeiro de 2014, que atribui 
á comissão de Gratificação de desempenho de Atividade Socioeducativa - 
GDAS a coordenação e operacionalização do processo de avaliação;
R E S O L V E:
Art. 1º. Fica instituída, junto ao Gabinete da Presidência, 
Comissão de Avaliação de Desempenho a que se confere o artigo 
7° da lei 7.794 de 14 janeiros de 2014 que dispõe sobre a criação 
da Gratifi cação de Desempenho de Atividade Socioeducativa, no 
âmbito desta Fundação, para o período de 2015 e 2016;
Art. 2º- Para compor a presente comissão fi cam designados; 
sem prejuízo de suas funções e sem ônus para a FASEPA, os 
seguintes servidores:
I - ZOZIMO RAIMUNDO ARAUJO DE SOUSA, representando a 
assessoria da Presidência, que presidirá a Comissão.
II - PAULA OLIVEIRA COSTA SOUZA, representando a 
procuradoria jurídica.
III - CLEIDE NAZARE LEITE DA CRUZ, representando a Diretoria 
Administrativa e Financeira.
IV - EVELA CRISTINA PEREIRA BARBOSA, representando a 
Diretoria de Atendimento Socioeducativo.
V - CLIVIA MARIA BARROS FERNANDES, representando a 
Gerencia de Recursos Humanos.
VI - MARIA AUREA FELIX SOUZA, representando o Núcleo de 
Gestão de Pessoas,
VII - EDWALDO LOPES DA SILVA, representando o Núcleo de 
Planejamento.
VIII - KILDERY ALEXANDRE DO VALE COSTA, representando o 
Setor de tecnologia da Informação.

Art. 3º. A Assessoria da Presidência deverá fornecer todo o apoio 
executivo necessário para garantia dos trabalhos na Comissão;
Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 22 de janeiro de 2015;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 821333

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO SERVIDOR TEMPORARIO
147- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 157/2015
PARTES: FASEPA E KARLLA ALESSANDRA REIS AMARAL
CARGO: Psicólogo
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 - 
Autorizo/2015 de 12/02/2015
146- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 152/2015
PARTES: FASEPA E MARIA REGINA CEO ANDRADE
CARGO: Tecnico Social
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 - 
Autorizo/2015 de 12/02/2015
145- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 151/2015
PARTES: FASEPA E YWANDRO SANTOS DE SOUZA
CARGO: Motorista
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 - 
Autorizo/2015 de 11/02/2015
144- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 150/2015
PARTES: FASEPA E RODRIGO SILVA BENTO
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 - 
Autorizo/2015 de 11/02/2015
143- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 149/2015
PARTES: FASEPA E ALEX FELIX SOLINO FONSECA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 - 
Autorizo/2015 de 11/02/2015
142- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 148/2015
PARTES: FASEPA E JESSE ARAUJO DO NASCIMENTO
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 - 
Autorizo/2015 de 11/02/2015
141- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 147/2015
PARTES: FASEPA E OTAVIO PEREIRA DOS SANTOS
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 - 
Autorizo/2015 de 12/02/2015
140- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 146/2015
PARTES: FASEPA E SHEYLA SIMONE SILVA BATISTA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 - 
Autorizo/2015 de 12/02/2015
139- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 145/2015
PARTES: FASEPA E RENILDO BATISTA MOREIRA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 - 
Autorizo/2015 de 11/02/2015
138- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 144/2015
PARTES: FASEPA E PEDRO GASPAR BARILE DA SILVA FILHO
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 - 
Autorizo/2015 de 11/02/2015
137- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 143/2015
PARTES: FASEPA E JACKSON MACHADO MONTEIRO
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 - 
Autorizo/2015 de 11/02/2015

136- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 142/2015
PARTES: FASEPA E CELINALDO WAUGHAN SARDINHA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 - 
Autorizo/2015 de 11/02/2015
135- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 141/2015
PARTES: FASEPA E SAMUEL REIS DE OLIVEIRA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 - 
Autorizo/2015 de 11/02/2015
134- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 140/2015
PARTES: FASEPA E RAFAEL DE OLIVEIRA LIMA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 - 
Autorizo/2015 de 11/02/2015
133- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 139/2015
PARTES: FASEPA E JEFFERSON FARIAS FERNANDES
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 - 
Autorizo/2015 de 11/02/2015
132- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 138/2015
PARTES: FASEPA E ALAN WIVISTON BARBOSA PEREIRA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 - 
Autorizo/2015 de 11/02/2015
131- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 137/2015
PARTES: FASEPA E MANUEL MORAES FILHO
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 - 
Autorizo/2015 de 11/02/2015
130- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 136/2015
PARTES: FASEPA E DONIVALDO CESAR DA SILVA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 - 
Autorizo/2015 de 11/02/2015
129- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 135/2015
PARTES: FASEPA E CARLOS MAGNO MARQUES DOS SANTOS
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 - 
Autorizo/2015 de 11/02/2015
128- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 134/2015
PARTES: FASEPA E MILSON FRANCISCO RODRIGUES DA ROCHA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 - 
Autorizo/2015 de 11/02/2015
127- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 133/2015
PARTES: FASEPA E VALDINEI ALVES DE ALCANTARA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 - 
Autorizo/2015 de 11/02/2015
126- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 132/2015
PARTES: FASEPA E DAVID DE SOUZA CORREA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 17.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 - 
Autorizo/2015 de 12/02/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 821699

ADMISSÃO SERVIDOR TEMPORARIO
151- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 162/2015

PARTES: FASEPA E LUIS ALEX ELEOTERIO SIMOES
CARGO: Agente de Portaria
ADMISSÃO: 20.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 710/2014-GRH/FASEPA - Processo 2014/264408 - 
Autorizo/2015 de 10/04/2028


